
PROTOKÓŁ 

z obrad XLII Sesji Rady Gminy Łabowa 
w dniu 22 września 2017r. 

W sesji udział wzięli: 

Radni Gminy wg listy obecności załączonej do protokołu, 
Wójt Gminy-Pan Marek Janczak, 
Sekretarz Gminy - Pan Krzysztof Setlak 
Skarbnik Gminy - Pani Mirosława Nykaza 
Pracownicy Urzędu Gminy, 

Ad. 1 Otwarcie sesji. 

Obrady Sesji Rady Gminy Łabowa VII kadencji (2014-2018) otworzył o godz. 13.00 
Przewodniczący Rady Gminy Łabowa Pan Krzysztof Skraba, powitał gości - Pana Tomasza 
Romanowskiego Nadleśniczego Nadleśnictwa Nawojowa, Pana Zbigniewa Jeremenko Prezesa 
Stowarzyszenia LGD Perły Beskidu Sądeckiego w Rytrze oraz wszystkich przybyłych. 

Na ustawową liczbę 15 Radnych w posiedzeniu sesji uczestniczyło 12 Radnych, co stanowi 
quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad i tytuły proponowanych uchwał w sprawie: 

- zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łabowa przyjętej uchwałą Nr XXXII/190/2016 
Rady Gminy Łabowa z dnia 29 grudnia 20 l 6r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Łabowa, 
- zmiany budżetu na 2017 rok, 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał czy Radni zgłaszają uwagi lub inne propozycje do 
przedstawionego porządku obrad. Uwag nie zgłoszono, więc poddał porządek obrad pod 
głosowanie, w wyniku którego został przyjęty 12 głosami za. 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z sesji poprzedniej. 

Przed przyjęciem protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Przewodniczący Rady zapytał czy 
Radni zgłaszają uwagi do tego protokołu, który był do wglądu w Biurze Rady. Uwag nie zgłoszono 
wobec czego poddał go pod głosowanie w wyniku, którego został przyjęty 12 głosami za. 

Następnie Przewodniczący poprosił zaproszonych gości o zabranie głosu. 

W pierwszej kolejności wystąpił Nadleśniczy Nadleśnictwa Nawojowa, który wyraził chęć 

współpracy z Gminą Łabowa, Radnymi Gminy i Sołtysami, a także zwrócił się z prośbą o wszelkie 
uwagi, zastrzeżenia i wnioski dotyczące współpracy z Nadleśnictwem. Wójt podsumował 
wystąpienie wymieniając zrealizowane wspólne działania Nadleśnictwa i Gminy, m. in. budowę i 
remont dróg leśnych i podziękował Nadleśniczemu za przybycie. 

Radny Marek Stanisz w imieniu swoim i mieszkańców wsi Roztoka Wielka zwrócił się z prośbą o 
możliwość wykupienia lub zamiany działki będącej własnością Nadleśnictwa Nawojowa z 
przeznaczeniem na boisko sportowe. Wójt poinformował, że wieś nie posiada lasu, więc działkę na 



zamianę musiałaby udostępnić inna wieś Gminy Łabowa, natomiast Nadleśniczy zadeklarował 
zapoznanie się z tym tematem. 

Sołtys wsi Barnowiec Edyta Mirek poprosiła o interwencję w sprawie nadmiernej populacji dzików 
czyniących szkody w uprawach. Sołtys wsi Łabowa dodał, że dziki pojawiają się blisko domostw 
wzbudzając strach mieszkańców, szczególnie dzieci. Sołtys wsi Krzyżówka poprosił o pomoc 
finansową przeznaczoną na remont odcinka betonowej drogi uszkodzonej przez samochody 
Nadleśnictwa. 

Następnie Prezes Stowarzyszenia LGD Perły Beskidu Sądeckiego zapoznał z działalnością 

Lokalnej Grnpy Działania Perły Beskidu Sądeckiego w kontekście dofinansowania w ramach 
PROW 2014-2020, przedstawił zasady i formy wsparcia, dokumenty aplikacyjne, realizację i 
rozliczenie projektów. 

Przewodniczący podziękował gościom za wystąpienie i przeszedł do dalszej części porządku obrad. 

Ad. 4 Podjęcie uchwał w sprawie : 

- zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łabowa przyjętej uchwałą Nr 
XXXII/190/2016 Rady Gminy Łabowa z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łabowa, 

Skarbnik Gminy wyjaśniła przyczyny zmiany wieloletniej prognozy finansowej, które zostały 

zawmie w Załączniku Nr 2 do tej uchwały. 

Następnie Rada Gminy w glosowaniu : 12 głosów za przyjęła uchwałę Nr XLII/2661201 7. 

- zmiany budżetu na 2017 rok, 

Skarbnik Gminy wyjaśniła przyczyny zmiany budżetu na 2017 rok, które zostały zawarte w 
Załączniku Nr 1, Nr 2 i Nr 3 do tej uchwały. Ponadto poinformowała o pozytywnych wynikach 
kontroli przeprowadzonej w Urzędzie Gminy w dniach od 27.07.2017r. do 25.09.2017r. z zakresu 
oceny gospodarowania środkami publicznymi w latach 2014 - 2015. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu : 12 głosów za przyjęła uchwałę Nr XLJl/2671201 7. 

Ad. 5 Informacja Wójta o pracy między sesjami. 

Wójt poinformował, że rok szkolny 2017/2018 został rozpoczęty bezproblemowo, funkcjonują 
przedszkola uruchomione w Czaczowie i Łabowej, a w Szkołach Podstawowych na terenie Gminy 
realizowane są dwa projekty pn. „Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce II" oraz 
„Podniesienie jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Łabowa". Ponadto w dalszym ciągu 
realizowane są drobne prace na drogach gminnych i trwają przygotowania do realizacji budowy 
kanalizacji w miejscowości Nowa Wieś, Maciejowa i Składziste. 

Ad. 6 Interpelacje i zapytania Radnych. 

Radny i Sołtys wsi Kotów Roman Banach podziękował za budowę oświetlenia. 
Radny Krzysztof Skraba zgłosił, że w Nowej Wsi nie świecą lampy. 
Radna Teresa Kłębczyk poprosiła o udrożnienie rowów i wyrównanie poboczy, gdyż powoduje to 
wylewanie wody na drogę w Barnowcu. 

Ad. 7 Wolne wnioski i dyskusja. 

Sołtys wsi Maciejowa Aleksander Sołtys jako członek Małopolskiej Izby Rolniczej miał okazję 



zobaczyć posesję zniszczoną przez dziki i w związku z tym poprosił o podjęcie działań w tej 
sprawie. Ponadto zwrócił uwagę na zaniedbany las we wsi Czaczów. Wójt wyjaśnił, że problem z 
lasem istnieje od około 20 lat i polega na ustaleniu prawa własności tego kompleksu. Ponadto do 
prac porządkowych musi być skierowana grupa osób uprawnionych do tego typu działań, a ze 
względów bezpieczeństwa nie mogą to być osoby nie posiadające specjalnego przeszkolenia, choć 
Radny Józef Ormanty deklaruje tutaj pomoc swoją i mieszkańców wsi. W tej sprawie musi być 
zwołane zebranie wiejskie, podczas którego zostaną powzięte dalsze działania w tej sprawie. 
Sołtys wsi Łabowa Jan Smyda zgłosił potrzebę postawienia na górnej Łabowej wiaty 
przystankowej. Przy okazji poruszonego tematu sołtys wsi Nowa Wieś Agnieszka Kulig zapytała o 
złożony wniosek na budowę przystanku w Nowej Wsi, na co Wójt odpowiedział, że potrzebne jest 
ponowne wystąpienie do GDDKiA z uwagi na brak odpowiedzi. 

Skarbnik Gminy poprosiła o zebranie się wszystkich komisji w celu omówienia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości, od środków transportowych, opłaty za odpady komunale, ścieki i wodę 
na 201 8 rok. Zaproponowała spotkanie w środę 29 września o godzinie 13.00 w Urzędzie Gminy. 

Ad. 8 Zakończenie obrad . 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Skraba 
podziękował wszystkim za udział i zakończył o godzinie 14.30 obrady XLII Sesji Rady Gminy 
Łabowa. 

Protokołowała: 

Elżbieta Radziak 


